
USNESENÍ

z 19. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 23. 10. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 690/23 z 23. 10. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 691/23 z 23. 10. 2023
Časový a obsahový plán jednání RSMCH a ZSMCH na rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

návrh časového a obsahového plánu schůzí Rad statutárního města Chomutova na rok 2024

2. doporučuje ZSMCH

schválit návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstev statutárního města Chomutova 
na rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 692/23 z 23. 10. 2023
Projednání zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku: Svozové vozidlo pro bioodpad

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku: Svozové vozidlo pro bioodpad.

Usnesení RaMěst č. 693/23 z 23. 10. 2023
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově 
********************************************************************************
******

Usnesení RaMěst č. 694/23 z 23. 10. 2023
Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě d202200258 ze dne 16.05.2022, se Sociálními službami 
Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov, ve 
věci zrušení textu v čl. III v odstavci č. 6 bez náhrady

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě d202200258 ze dne 16.05.2022, se Sociálními službami 
Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov, ve 

1



věci zrušení textu v čl. III v odstavci č. 6 bez náhrady.

Usnesení RaMěst č. 695/23 z 23. 10. 2023
Novela Zásad pro poskytování dotací od 1.1.2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2024 novelu Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 696/23 z 23. 10. 2023
OZV o místním poplatku z pobytu

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2024 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu.

Usnesení RaMěst č. 697/23 z 23. 10. 2023
OZV o místním poplatku za systém odpadového hospodářství od roku 2024+

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat s účinností od 1.1.2024 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.

Usnesení RaMěst č. 698/23 z 23. 10. 2023
Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL ze dne 17. září 2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL ze dne 17. září 2020 
/d20xx......../, uzavřené s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČ0 64948242, se 
sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92.

Usnesení RaMěst č. 699/23 z 23. 10. 2023
RO č. 127,128,129,130,131/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí účelového investičního příspěvku Sociálním službám Chomutov, příspěvkové 
organizaci, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ve výši 2 100 000 Kč na 
Investiční příspěvek na přestavbu prostor - Denní stacionář pro osoby s poruchou autistického 
spektra - ÚZ 804

a
schválit
rozpočtové opatření č. 127/2023 - Investiční příspěvek na přestavbu prostor - Denní stacionář pro 

2



osoby s poruchou autistického spektra - ÚZ 804.

Usnesení RaMěst č. 700/23 z 23. 10. 2023
RO č. 127,128,129,130,131/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 128/2023 - poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti NZ ÚZ 170529031.

Usnesení RaMěst č. 701/23 z 23. 10. 2023
RO č. 127,128,129,130,131/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 129/2023 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 702/23 z 23. 10. 2023
RO č. 127,128,129,130,131/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 130/2023 - neinvestiční účelová dotace v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský, určená pro Základní školu a Mateřskou školu, Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 703/23 z 23. 10. 2023
RO č. 127,128,129,130,131/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 131/2023 - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - NPO pro ZŠ Na Příkopech - změna 
rozkladu ukazatelů na rok 2023 - doplatek.

Usnesení RaMěst č. 704/23 z 23. 10. 2023
Nařízení odvodu ZŠ Chomutov Školní a poskytnutí investičního příspěvku + RO č. 132/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

podle § 28 odst. 9 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
nařízení odvodu Základní škole Chomutov, Školní 1480, IČO 46789731, se sídlem Školní 1480, 
430 04 Chomutov, ve výši 729.011,93 Kč

2. doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí investičního příspěvku Základní škole Chomutov, Školní 1480, IČO 46789731, 
se sídlem Školní 1480, 430 04 Chomutov, ve výši 729.000 Kč, za účelem velké opravy podlahy v 

3



tělocvičně školy - ÚZ 805

3. doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 132/2023 - Investiční příspěvek ve výši 729.000 Kč, kterým 
organizace posílí zdroje svého Fondu investic, za účelem velké opravy podlahy v tělocvičně školy - 
ÚZ 805.

Usnesení RaMěst č. 705/23 z 23. 10. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3576 a části pozemku p.č. 3575/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
********************************************************************************
***************************** z důvodu zachování veřejné zeleně.

Usnesení RaMěst č. 706/23 z 23. 10. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3098/3 o výměře 288 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu dle ZP ve výši 113.270,- 
Kč do vlastnictví ČR – příslušnost hospodařit s majetkem státu ve prospěch Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390.

Usnesení RaMěst č. 707/23 z 23. 10. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3219/2 o výměře 60 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3155-9/2020 za kupní 
cenu dle ZP č. 2272-36/2023 ve výši 91.800,- Kč do vlastnictví manželů: 
********************************************************************************
******************.

Usnesení RaMěst č. 708/23 z 23. 10. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 3639/2 o výměře 212 m² v k.ú. Chomutov I, za cenu 2 120 Kč/rok k 
rekreačním účelům, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců pro 

4



********************************************************************************
******************************.

Usnesení RaMěst č. 709/23 z 23. 10. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje 

pronájem části pozemku p. č. 2616/5 o výměře 195 m² v k.ú. Chomutov I, za cenu 1 950 Kč/rok k 
rekreačním účelům pro domy č.p. 3630, 3631, 3632 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců 
pro *****************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 710/23 z 23. 10. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. o201200017 ze dne 15. 8. 1996 se 
společností BILLA spol. s r.o., Říčany u Prahy, Modletice 67, PSČ 251 01, IČO 00685976, týkající 
se změny výše nájemného a dalších podmínek nájmu. 

Usnesení RaMěst č. 711/23 z 23. 10. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
výkup pozemku p.č. 654/16 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
*********************************************************** do vlastnictví statutárního 
města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 712/23 z 23. 10. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
přijetí daru pozemku p.č. 5455/47 o výměře 1 062 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví Orange Real 
Estate Development 3 východ s.r.o., Obecní 23, 431 11 Otvice, IČ 09765115 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 713/23 z 23. 10. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

5



s c h v á l i t
bezúplatný převod pozemku p.č. 250/20 o výměře 2215 m2 v k.ú. Bečov z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova a dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 714/23 z 23. 10. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
záměr směny pozemků p.č. 1712/1, 1713/1 a 1713/2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví statutárního 
města Chomutova do vlastnictví Restamo Development, a.s., Pražská 585, 430 01 Chomutov, IČ 
46708413 za pozemek p.č. 560 v k.ú. Chomutov I
z důvodu využití pozemků pro výstavbu rodinného domu. 

Usnesení RaMěst č. 715/23 z 23. 10. 2023
Návrh na uzavření veřejnoprávních smluv s obcemi

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Blatno, kterou obec Blatno 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2025

2. schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Místo, kterou obec Místo 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2025

3. schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Otvice, kterou obec Otvice 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2025

4. schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Droužkovice, kterou obec 
Droužkovice přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2025

5. schvaluje

6



uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Kalek, kterou obec Kalek 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2025

6. schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Hrušovany, kterou obec 
Hrušovany přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2025

7. schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Černovice, kterou obec 
Černovice přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2025

8. schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Hora Sv. Šebestiána, kterou 
obec Hora Sv. Šebestiána přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k 
projednávání přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2025.

Usnesení RaMěst č. 716/23 z 23. 10. 2023
Revokace usnesení č. 680/23 ze dne 9.10.2023, schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné 
zakázky "Nákup 3 kusů elektromobilů MMCH" a pověření pana primátora rozhodnutím o schválení 
vítězného uchazeče.

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení č. 680/23 ze dne 9.10.2023,

2. schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky "Nákup 3 kusů elektromobilů MMCH" ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, dle podmínek uvedených v předložené výzvě a zadávací 
dokumentaci,

3. pověřuje

primátora statutárního města Chomutova rozhodnutím o schválení vítězného uchazeče a podpisem 
Kupní smlouvy.

Usnesení RaMěst č. 717/23 z 23. 10. 2023
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem "Distribuce Chomutovských novin na roky 2024-2025"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti Česká pošta s. p., 
Politických
vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, na plnění veřejné zakázky „Distribuce Chomutovských 
novin na roky
2024-2025“ a uzavření smlouvy o distribuci s tímto účastníkem.

7



Usnesení RaMěst č. 718/23 z 23. 10. 2023
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem "Tisk Chomutovských novin 2024-2025"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti SAMAB PRESS 
GROUP a.s.,
Cyrilská 357/14, 602 00 Brno, IČ 25524291, na plnění veřejné zakázky „Tisk Chomutovských 
novin 2024-2025“ a uzavření smlouvy o dílo s tímto účastníkem a současně schvaluje v případě 
neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy o dílo společností SAMAB PRESS GROUP a.s. 
uzavření smlouvy o dílo s druhým účastníkem v pořadí, společností Triangl a.s., Beranových 65, 
199 02 Praha 9, IČ 28161050.

Usnesení RaMěst č. 719/23 z 23. 10. 2023
SoS Chomutov - schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
Úprava dvou stávajících osobních výtahů TOV 900 na evakuační výtahy

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky na Úpravu dvou stávajících osobních výtahů TOV 900 na evakuační výtahy, která 
splnila kvalifikační, technické a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření kupní smlouvy s 
dodavatelem FANAK s. r. o., Dukelská 5417, 430 01 Chomutov, IČ: 46708839.

Usnesení RaMěst č. 720/23 z 23. 10. 2023
SoS Chomutov - schválení zadávacího řízení na veřejnou zakázku Úprava dvou stávajících 
osobních výtahů TOV 900 na evakuační výtahy

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na Úpravu dvou stávajících osobních 
výtahů TOV 900 na evakuační výtahy dle podmínek uvedených v předložené výzvě a zadávací 
dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 721/23 z 23. 10. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s pronájmem nebytových prostor na Základní umělecké škole T.G. 
Masaryka Chomutov, IČ 61345636

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s pronájmem nebytového prostoru na Základní umělecké škole T.G. Masaryka Chomutov, IČ 
61345636. V pronajatém nebytovém prostoru nájemce provozuje svou podnikatelskou činnost - 
bistro pro žáky školy.

Usnesení RaMěst č. 722/23 z 23. 10. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů ve 3. čtvrtletí 2023, které jsou určeny školám 
a školským zařízením

8



Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 740 069,- Kč a účelově určených 
věcných darů v celkové výši 84 725,94 Kč ve 3. čtvrtletí 2023. Dary jsou určeny školám a školským 
zařízením, které jsou zřízeny statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 723/23 z 23. 10. 2023
Návrh dotačního programu pro sociální oblast na rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Návrh dotačního programu pro sociální oblast na rok 2024 dle přílohy.

Usnesení RaMěst č. 724/23 z 23. 10. 2023
Rezignace a jmenování člena Komise sociální

Rada statutárního města Chomutova

1. bere na vědomí

rezignaci člena Komise sociální paní Lenky Nagyové ke dni 31.10.2023 a

2. jmenuje

do Komise sociální paní Mgr. Lydii Šťastnou od 1.11.2023.

Usnesení RaMěst č. 725/23 z 23. 10. 2023
Vyhlášení dotačního titulu "Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2024"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyhlášení dotačního titulu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2024. Celkový 
objem peněžních prostředků je 3.200.000,- Kč. Program je podrobně rozepsaný v příloze.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


